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Informacja dotycząca konkursu dla dzieci i zasiłku
opiekuńczego

Zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonego w KRUS do 12 lipca 2020 r.

 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego informuje, że do 12 lipca 2020 r.
wydłużony został okres na który przysługuje zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonego
rolnika/domownika.

Zasiłek opiekuńczy przysługuje na dotychczasowych zasadach – w przypadku
zamknięcia żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły lub innej placówki,
do których uczęszcza dziecko, albo niemożności sprawowania opieki przez nianię lub
dziennego opiekuna z powodu COVID-19 – ubezpieczonym rolnikom i domownikom
z powodu konieczności osobistego sprawowania opieki nad:

1. dzieckiem w wieku do ukończenia 8 lat,
2. dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu

niepełnosprawności do ukończenia 18 lat albo dzieckiem z orzeczeniem o
niepełnosprawności lub orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.

Zasiłek opiekuńczy przysługuje również ubezpieczonemu rolnikowi i domownikowi,
który w czasie trwania COVID-19, pomimo otwarcia ww. placówek, podejmie decyzję
o osobistym sprawowaniu opieki nad dzieckiem, o którym mowa wyżej, jednak nie
dłużej niż do dnia 12 lipca 2020 r.

Zasiłek opiekuńczy przyznawany jest na wniosek.

Jeżeli we wniosku o zasiłek opiekuńczy złożonym przed wejściem w życie
nowych przepisów wskazano okres opieki nad dzieckiem do 12 lipca 2020 r.
i spełnione zostały pozostałe warunki niezbędne do uzyskania prawa do tego
zasiłku, to prawo do tego zasiłku zostanie przyznane do tego dnia bez
konieczności ponawiania wniosku.

https://gmina-chelmno.pl/artykul/179-6374-informacja-dotyczaca-konkursu-dla-dzieci-i-zasilku-opiekunczego
https://gmina-chelmno.pl/artykul/179-6374-informacja-dotyczaca-konkursu-dla-dzieci-i-zasilku-opiekunczego


Jeżeli formularz nie otworzy się na stronie, należy sprawdzić, czy nie został
automatycznie załadowany do folderu "Pobrane". Zależne jest to od ustawień używanej
przeglądarki.

Zobacz też: https://www.krus.gov.pl/zadania-krus/swiadczenia/zasilek-opiekunczy/

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567,
568, 695, 875 i 1086). Ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych
z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz. U. z 2020 r. poz.
870). Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie określenia
dłuższego okresu pobierania zasiłku opiekuńczego w celu przeciwdziałania COVID-19
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1109).
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Czy znasz zasady bezpiecznego przebywania w gospodarstwie rolnym?
Sprawdź swoją wiedzę i wygraj jedną ze 100 hulajnóg.

 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zaprasza dzieci rolników w wieku 6-14 lat
do udziału w kursie e-learningowym „Bezpiecznie na wsi mamy – upadkom
zapobiegamy”, który w nowoczesnej formie przybliża zagrożenia wypadkowe
w gospodarstwach rolnych, a także uczy prawidłowych zachowań podczas przebywania
na terenie obejścia. Wśród najmłodszych, którzy go ukończą i prześlą swoje zgłoszenia
rozlosujemy 100 hulajnóg.

Aby wziąć udział w losowaniu nagród należy:

1. zrealizować kurs dostępny pod adresem prewencja.krus.gov.pl i rozwiązać
kończący go test;

2. pobrać certyfikat ukończenia kursu oraz formularz zgłoszeniowy i zapisać
dokumenty w formacie PDF;
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3. przesłać certyfikat oraz formularz na adres hulajnoga@krus.gov.pl do dnia 30
września 2020 r.

 

W 2019 roku odbyła się pierwsze losowanie. Spośród niemal 4 000 uczestników 50
otrzymało nagrody.

Więcej informacji o przebiegu losowania można znaleźć w relacji na stronie KRUS:

https://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/szkolenie-e-learningowe-dla-
dzieci-bezpiecznie-na-wsi-mamy-upadkom-zapobiegamy/ 

 

A jeśli zainteresował Cię temat bezpieczeństwa zapraszamy do zapoznania się
z przygotowanymi z myślą o dzieciach materiałami prewencyjnymi pod linkiem:

https://www.krus.gov.pl/aktualnosci/dokument/artykul/zaproszenie-dla-dzieci-i-
mlodziezy-z-terenow-wiejskich-do-zapoznania-sie-z-materialami-edukacyj/ 

 

Szczegółowych informacji udziela sekretariat Biura Prewencji, tel. (22) 592 64 10, e-
mail: bp(at)krus.gov.pl
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